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&'23'08'2013' nenit

18 te Lisiit p€r Nd€rti"i'N,.oall-110 at' ar'os2o";.":* T'R::2,ii;;':,;?*^y";
iil:#%T $:,;;i"il" H#il"ative Nr 0 s / L-021. dt 21 06 2016, nenit 17 , pika " d" re

Ligjit per Vet€qevlrisjen Loka]e lr .03/L-040 dt'20'022008, nenit 15 pika " d" e Statutit te

Komun€s se prishtin€s Nr.110_3g1 dt. 25.02.2010. udhezimit Admnistrativ te MMpH-s€

Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave per p€rgatig"-" dhe shqyrtimin e

k€rkesave p6r kushte nderiimore,leje nderiimore dhe lejl rrenimi^q:i*l"g"rine e I-r€ dhe

te II-te t€ ndertimeve, dhe ne baz€ te kerkeses 05 nr350/oz-70487/20 dt'1'4'05'2020' te

pronardve Flutura dhe Arian Haxhijaha, nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve ndertimore

p€r hartimin e d.okumentacionit nd€rtimir / p'olektif ideor' p€r ndertimin e shtepise se

banimit me afariz€m, n€ bllokun ,,G-14" t€ t€r€sis€ urbane "G", t€ Planit Rregullues

"Prishtina e Re-Zona Per€ndim" n€ Prishtino, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s6

prishtines n€ procedure administrative, me dat€ L8.06'2020, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIJRTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronar€v-e- Flutura dhe Arian Haxhijaha ' nBa

prishtina, sipas k€rkeses 05 nr.zsoloz-70487 /20 dt'1'4'04'2020' pel hartimin e

dokumentacionitndertimor/projektitideorPelndertiminshtepises€banimitme
afarizdm,me etazhi tetp+2,ne kuadJr te parcies ndertirnore "G-L4-L4" td bllokut urban

,,G-14" t€ t€r€sis€ urbane "G", te Planit Rregullues uPrishtina e Re-Zona PerEndim" n€

prishtin€, p€rkat€sisht ne parcel€n kadastrale m'738-0, ZK Qagllavic€'

II. Lokacioni, pEr te cilin caktohen kushtet nddrtimore gjendet -n€ 
kuad€r te Planit

Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim", i miratuar me Vendimin e Komun€s s€

prishtin€s 01 nr. 35-1g6g50 dt.02.10.2013, dhe sipas ketii prani kjo zone eshte e parapare

per nd€rtim individual. Lidhur me k€te d'he me pu'u'*ttut e ndertimit nga ky plan'

pronar€t jane informrru, per*"s shkres€s "Informim nga Plani Rregullues Prishtina 
" 

o"

zonaper€ndim,, me refe-renc€ 04 Nr.asoTor -543g4/20-at.oq.og.z020,Ieshuar nga Drejtoria

e pianifikimit Straiegik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem' Komuna e Prishtinds'

III. Giendja ekzistliese e loka.ior,it - purc"les kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes

kadastrale, faktike dhe dokumenteve te pfanifikimit hap€sinor, 6sht€:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelnt-lutu.:Tale' €sht€:

-nr.738-0,mes=l21sm2,mepronarFluturadheArianHaxhijaha"'Ateeklasesse
5-te;

- E trajtuar me kete vendim per caktimin. e kushteve nd€rtimore' €sht6 vet€m

siperfaqja pre s=870 rrrz, ecila shtrihet brenda vij€s rregulluese t€ Planit Rregullues

"Prishtina e Re - ZonaPer€ndim"'
- siperfaqia qe dei jasht€ vijes rregulluese, p€rkat€sisht e planifikuar p€r infrastruktur€

,rrrgor" tipis ketij Plani, eshte S:195m2'
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- Siperfada qe mbetet e patrajtuar sipas k€ij vendimi per caktimin e kushteve
nd€rtimore, p€rkatesisht pjesa qe shtrihet n€ parcelat nderiim ore,,G-1.4-13,, dhe,,G-
14-20", eshte S=188m2.

' E drejta pron€sore-juridike eshte private, n€ baz€ te kopjeve s€ planit dhe Eertifikatesse nj€sise kadastrale;
o Bantar n€ certifikatat e nj€sis€ kadastrale, parcela kadastrale nr. 73g-O eshte toke

bujqesore me kultur€'Ar€ e klas€s s€ 5_t€,.
t Parcela kadastrale nd fjal6, eshte e zbrazEt, dhe nuk ka nd€rtesa t6 nd€rfuara n€ to;t ilshte tok€ urbane, me infrastrukturE: rrug€, uj€, kanalizim, elektrike, etj.;. Terreni eshte i relativisht i rrafsht€;
o Qasja n€ parcel€ kadastrale eshte p€rmes rrug€s ekzistuese, q€ kalon tutje n€ rrug6n eplanifikuar;

' Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet ne bllokun urban "G-74',, perkat€sisht pjesa etraituat me siperfaqe prej 5:870 mz, shkihet vet6m brenda pur.elurr" ndertimor e,,G-'14-74" dhe "G-14-1s",kufiri i t€ cilave eshte ndryshuarclpas ketij vendimi;
'I",.dii*eter prej 50 m' ka nd€rtesa te ndertuara dhe destinimi i tyre dsht€ banim

rndrvrdual.
IV' Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, perrregullimin e hap€sires dhe realizimin - ndertimin e sht€pise inilviduale te banlmit,
bazuar n€ parametrat urban t€ planit, jan€:

o otganizimi me qasje n€ kuacl€r te parceles kadastr ale, pozicionimi, gabariti dhe
etazhiteti i nd€rtes€s, n€ raport me vijen rregulluese dhe ,te .,de.timore, distanca e
nd€rtes€s nga kufiri i parcelave, si dhe kuslitet tjera per rreguliimin e hap€sir6s, t€jen€ n€ t€rdsi sipas prezantimit grafik si dhe ne baz€ t€ "situicionit t€ parcelave mevij€n nd€rtimore dhe rregulluese nd sistemin koordinativ KOSOVAREFSI-,
bashk€ngjitur k€tij vendimi p6r caktimin e kushteve ndertimore;o Destinimi i sh{ryt€zimit te objektit t€ jet€ p€r banim individual me afarizem n€ perdhese;o Etazhiteti maksimal i objektit sipas planit dhe i propozuar €shte p+2;

' 11:.It__llshfrltezimit 
te parcel€s (ISHP) duhei te jet€ 30% e siperfaqes s€ parcet€s

nClerttmore;
o Indeksi i siperfaqes se p€rgjithshme nd€rtimore (ISpN) te jete max. 450 m2;. Indeksi i swrytezimit te nentok€s (ISHN) duhet te jete 60;/";o Indeksi i sip€rfaqes s€ gjelb€rimit (ISGD duhet te jet€ 40%, sipasvendimit td kryetarit

01 -031 -1 85 481 dt.14.08.2015 ;
o Qasja n€ objekt duhet t€ jete nga rruga lokale ekzistuese, dhe rruga e planifikuar sipasPlanit Rregullues;
o Distanca md e vogdl nga parcela fqinje eshte 3.0 m'. N€ rastin q€ kjo distanc€

tejkalohet, duhet patjet€r t€ sigurohet peiqimi i noterizuar i fqiut, mirepo n€ ket€ rastnuk lejohen hapjet e kthinave primare;
o Terasat, shkall€t e jashtme, ballkonet, konzoll at, etJ., nuk mund te ndertohen nd

distanc€ m€ t€ vog€l se 3.0 m' nga parcela fqinje, apo jasht€ vij€s ndertimore;o Kuota e nivelit te p€rdhes€s 0.45 m mbi nivelin e trotuarit;o N€ nje parcel€ nd€rtimore, p€rveq nd€rtes€s kryesore, mund t€ nd€rtohen edhe
obiektet ndihm€se qe formojn€ teresi banimi apo t€r€si ekonomike (si p.sh. garazhat,
e9);

o Bazuar nd nenin III. td vendimit te Kryetarit t€ Komun€s s€ prishtines dt.14.08.2015
dhe protokolluar me numrin 01 nr. Os1-rSsaSl, per shkaqe te shfryt€zimit efiqient t€
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energjis€, sip€rfaqia qe zeshtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet ne kalkulimin e

sip€rfaqessep€rgjithshmend€rtimoreeasn€kalkuliminp€rtaks6t€lejesndertimore;
o N€ kuad€r te ob;"&tit ose parcer€s ndertimore t€ parashihet nga ni€ vendparking p€r

gdo njesi Uuni*i, nd€rsa per a1arizdm, 1 vendpirking p€r 25 nf ' si dhe p€r depo 1

vendParking P€r 100 m2;

. Rrethojat kryesisht duhet t€ jene transparente apo rrethoja te gjelbra' Baza e rrethoj€s

nuk duhet te jet€ md e larte se 50cm, mund te jete nga betoni, tuIla apo guri' Pjesa e

rrethojes rnbtbazdduhet te ndeltohet me materiale tE iehta sikur druri' metali apo

digka e ngjashme. Rrethoja p€rskaj rrug€s ka lartdsi prej max 1'5 m'nd€rsa n€ kufi me

parcel€n fqinje mund te jet€ max 2'0 m;

o N6 kuad€r te parcel€s te parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;

. Arkitektura e objektit t€ ri ti pershtatet ambientit q€ e rrethon, vlerave ambientale'

duke pasur kujdes n6 harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit t€ volumit t€

nd.ertesesdhemekarakteristikatekuituresurbane;
o zgsidhjae kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe uii i streh€ve duhet

te pit ole brenda parcel€s kadastraie;

v. Pelqimi p€r ndrrimin e planit t6 riparcelimit - duke qen€ se Parcela kadastrale m'738-

O ZKQagilavic€, p€rkat€sisht pjesa q" p" t*ltAet-me kete Vendim' shtrihet ne t€ njejtat

parcela ndertimoie me pur."ten kadastrale ru. 737-0 ZK Qagllavic€' p€rkat€sisht ne

parcelat nd€rtimor e" G-14-14" dhe " G-14-15", kjo Drejtori,bazuar n€ P€iqimin e noterizuar

LRp.nr.13 61,/2020 dt.1,6.06.202_0, e miraton ndryshimin e kufirit t€ riparcelimit per parcelat

nd€rtimor e "G-L4-1.4" dhe "G-1,4-15", ky kufi tani 6sht€ n€ kufi t€ parcelave kadastrale

nr.738-0 dhe 7 37 -0 ZK Qagllav rce'

Ky ndryshim ka te bej vet€m me parcelat nd.€rtim ore " G-1.4-L4" dhe " G-L4-\5" ' 
dhe si i till€

.,rt i pr"k pur."lat tjera ndertimtre ne kuad€r t€ bllokut ne fjal€'

N€ rast te zhvillimit t€ parcelave ndertimore "G-1-4-13" dhe "G-14-20", ptor:lari i parcel€s

kadastrale nr.73g-0 ZK eagllavic€, duhet t€ jete i gatsh€m t€ kontribuoi me p€lqimet

p€rkat€se' rl -:^- )^ Lx -^^1i-^Lor cinac rliqnnzif6r
vI.Ndarja e parcer€s kadastrale nr.73g-0 zKeagfiavic€, do t€ realizohet sipas dispozit€s

urbanistike me koordinatat e vij€s rregulrues", rrderti*ore si dhe vijave t€ riparcelimit td

paraparasipas Planit Rregullues "Prilhtina e Re - Zona Perendim"' t€ punuar nga kjo

ir"ltori, sl d^he bazuar ne Flanin e-situacionit - " zgSrdhies urbane"'

And.aj, kjo drejtori jep PELQIM. per ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur' sipas

Planit t€ situacio nlt - " rgidirles urbane", dhe dispozitcs urbanistike'

procedura e ndarjes do 6 behet para aprikimit pei leie ndertimore, nE Drejtorin€ e Kadastrit

te Komunes se prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me k€rkes€ t€ pronaf€ive'

cluke u bazuar ne Planin e situacitn ft:'zgidl.,jen urbane" dhe dispozit€n urbanistike' t€

cilat jane pjese p€rb€rese te k€tii vendimi p8r caktimin e kushteve ndertimore'

VII. Kygia nE infrastruktur€ - marrja L pelqimeve nga KEDS-1 dhe KUR "Prishtina"'

behet *" uptiti* rffi a*jtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit' me

percaktim te vende,Ie p6, kyqj" ne rrjetei p€rkat€se, d'oreiuar veqant€ n€ CD' me permbajtje

si n€ vijim:
.Emri(prindi)mbiemriiaplikuesitdhenumriiidentiJikimitdheadresa;
. Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sir€s nd€rtuese;

o KoPjen e planit dhe certifikat€n e njesise kadastrale;

. Vendimin per caktimin e kushteve ndertimore;

. planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€r€se e kushteve nd€rtimore) dhe

pamjenn6ortofotot€lokacionitmehap€sir€nnd€rtuese;
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o P6rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe
uje).

Kysja n€ infrastrukturc p€r ngrohje qendrore te behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak t€ kushteve detale dhe pelqimit p€r kySj" nga "Termokos"-Ngrohtorja e"eytetit
sh.a. dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni ndErtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te
larte profesionale dhe me kualifikime perkat6se per secil€n faze te"projektit, duke ubazuar
n€ kushtet ndertimore t€ caktuara n€ piken IV., projekt propozim ii e prezantuar, normave
teknike per siguri nga ziarri si dhe normave dhe standardlve qera per projektim t€ k€saj
kategorie t€ nd€rtesave, tei dor€zohet n€ tre (3) kopje te shtypura, dhe 

"je 
(i) digjitale dhe

t€ p€rmbaj€:
o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuad€r t€ zon€s;o Planin e situacionit t€ gjer€, n€ diamet€r prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe td

planifikuara, n€ p€rpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar ndbazl t€ incizimit gjeodezik te
parcel€s ndertimore me rrethind, si dhe me pozicionim t6 nderteses s€ projektuar
dhe infrastruktures ffugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;o Planin e situacionit t€ parcel€s, n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione t€
sh€nuara, horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ dhe me pozicionim t€
nd€rteses n€ sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshir€ edhe kuotat
vertikale td platove, trotuareve, rrugdve dhe hyrjeve ne perdhes€!, me kuota t€
shenuara, relative dhe absolute;

o Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjese 1:100, p€r nd€rtes€n e
projektuar, duke perfshir€ edhe kuotat vertikate te hyrjeve ne perdhese dhe
etazheve tjera, me kuota t€ sh€nuara, rerative dhe absolute;

' Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;
' Planin me vendin e qasjes n€ ujesjelles dhe kanalizim, n€ pdrpjes€ 1:100;o Planin me vendin e qasjes nd furnizim me energji elektritl ne perpjese 1:100;o P€rshkrimin teknik te pun€ve ndertimore;

' Paramasen dhe parallogarin€ e pun€ve ndertimore dhe ndertimor e zejtare;o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20;
' Situacionin me pershkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend

ndertim";
o Masat ProPozuese per fizik€n ndertimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma, me

analiza dhe masa konkrete;
o Deklaratdn e projektuesit p€r fazat e nevojshme

Ix' Pagesa e kompensimit p€r nd6rrimin e destinimit t€ tokEs bujq€sore - meqen€se
parcela kadasfrale rt. 738-0, Zona Kadastrale Qagllavice , ne bazd te qeriifikates s€ .,lerire
kadastrale, eshte ev_identuar me lloj t€ shfrytezimil te parceles - tok€ bujq€sore, me kultur€
'ar€ e kias€s 5', kdrkohet qe paraprakisht te behet prg"r, e kompensimit per nderrimin e
destinimit t€ tok€s bujqesore n€ tok€ ndertimor", korifor- nenit 11, 13 dh; 14 te Ligjit nr.
02/L-26 p€r Tok€n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhe zimitAdministrativ t€ MBPZHR
Nr.41/2006, pet nd€rrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore, q6 e rregullojne kete fushe.

Siperfaqia e tokes bujq€sore, t€ cil€s do ti ndErrohet destini-mi, do t€ p€rcaktohet
bazuar n€ sip€rfaqen q€ do te ndertohet, sipas Planit t€ situacionit - " zgidhja urbane,, ,
dhe e njejta do t€ perfshije siperfaqen e parcelds ndertimor e, prej 5:870 *, lriperfaqia ne
trajtim sipas ketij Vendimi, qE shtrihet brenda vij6s rrguliuese). Kjo siperlaqe Jo t€
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regjistrohet si toke ndertimore, nei regjistrin kadastral' pas reahzimit t€ pages€s s€

kJmpensimit p€r nddrrimin e destinimit te tok€s bujq€sore,

Kykompensim-pagesed,ot€realizohetneDrejtorindeKadastritt€Komun€ss€
prishtinEs, nd fazdn^" 1}rrrillimit te procedures administrative per marrjen e lejes

ndertimore.
x. Marr€veshia per infrastrukture - bazuar n6 nenin 23 G Ligiit Nr'04/L-110 per

Ndertim dhe ne nenin 10 dhe 11 te ,,Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien e

lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullmin e infrastruktures" 01 nr. 434/01,-0094474/17

dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Iivestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e

Komun€s se prishiin€s, t€ vler6soj€ ni€ ngarkese per td rimbursuar koston p6r krijimin'

p€rmir€si rnin, zgSerimin apo riparimin e"infrastruktures, dhe te arrije marr€veshie p€r

in{rastrukture me pror,*i.r. Me aplikacionin per leje nd€rtimore t€ dorezohet

dokumentacioni i nevojshem, n€i dotj" t€ vegante, i cili p€rmes aktit percjell€s'-do--te

procedohe t, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ te Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunes se Prishtin€s, p€r arritjen e kesaj marr€veshjeje'

Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaj€:

. D€shmin€ mbi pron€sin6 per parcel€n kadastr ale/ certiflkat€n e nj€sise kadastrale dhe

kopjen e planit (kopje); .. I -.-:__ ^ *:-^1..^- +i.
o Vendimi p€r cakti..ri., 

" 
kushteve nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar' td

lEshuar nga kjo drejtori;
o Autorizimin p€r p€rfaq€sim (nese eshte ptezanluat n€ kerkes€n e iejes ndertimore);

. Kopjen e leternjoftimit te aplikuesit'

XI. Pagesa e taks€s ud-i.,irtrative p€r dh€nien e lejes s6 nd€rtimit dhe tarrta p€r ndikimet

nga rritja e densitetit t€ infrastruktur€s, do t€ reaiizohet sipas "Rregullores mbi Taks€n

Administrative per dhenien e lejes s6 nd€rtimjt dhe Tarif€n Per rregullimin e

inJrastruktur€s,, 01Nr.434/ 01, - 0094474/17 dt.24.04.20\7 dhebazuar n€ dokumentacionin

nd€rtimor / projektin ideor, si pjese p€rb€r€se 
-e 

k€rkeses p6r leje nd€rtimore' Pagesa e

takses dhe tarif€s, sipas ketil paragrafi, d,ot€ realizohet sipas'f"!iif"-lor t€ p€rcaktuar ne

paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt'23'05'2017, pas marrjes s€

konfirmimit Per Pages€.
XII. vlefshm€ria e?endimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nie (1) vit, me

mundesi t€ vazhdimit per n;elf ) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese

apo dokumenti i ptanltit<imit'hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te

vlefshm6ris€.

Arsyetim

pronar€t, Flutura dhe Arian Haxhijaha, rlga Prishtina, me kerkes€n 05 ru'350/02-

TO4S7 /20dt.14.05.2020, kan€ k€rkuar ngaDrejtoiia e-Urbanizmit e Komunds s€ Prishtin€s'

caktimin e kushteve ndertimore p€r 
"hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit

ideor, p€r nd€rtimin e shtepise se banimit me aJariz€im, me etazhitet P+2, nd lokacionin e

pershkiuar n€ paragrafin L t€ dispozitivit t€ ketij vendimi.
^lf4e 

k€rkese, pronarEt kand prezanfriar dokumentacionin, si ne vijim:

. D€shmin€ mbi pronesine e parcel€s kadastrale nr' 738-0 ZK Qagllavic€' e evidentuar

n€ certif ikat€n L nj esis€ kadastrale, P -7 191. 407 5 -007 38 -0 .

. Informimin nga Piani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim" me referenc€ 04

Nr.350/ 01 -s4384 / 20 dL09'03'2020
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@munaePrishhn€s
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' Incizimin gjeodezik, tE punuar nga kompania e licensuar gjeodete "GeoHori zont,,
sh.p.k., me num€r t€ licencds 54;

' Projektin konceptual p€r parcel€n kadastrale n€ fjal€, t€ hartuar nga "Locus,, sh.p.k.
me numer t€ certifikates s€ biznesit 811290204, me seli n€ Prishtin€;

' Deklaraftn / P€lqimin p€r paluajtshm€rine, LRP.nr.858/2020 dt.05.03.2020, sipas t€
cilit z.Ardian Sadiku, n€ cil€sine e pronarit te parceles kadastrale nr.739-2 ZK
Qagllavic€, pajtohet dhe jep p€lqimin qe fqinjet etlj z.Arian dhe znj.Flurura Haxhijaha,
me ndertimin nd kuader t€ parceies kadastrale nr.738-0 ZK eagllavice, ti afrthen
parcel€s s€ dh€n€sit te ketij pelqimi p€r 1m,;

' Deklaratln / Pelqimin p€r paluajtshmerin€,LRP.ru.741/2020 dt.24.02.2020, sipas t€
cilit z.Ardian Kllokoqi, n€ cil€sin€ e pronarit te parcel€s kadastrale nr.741-O ZK
Qagllavice, pajtohet dhe jep p€lqimin qe fqinjet e fij z. Arian dhe znj. Flutura Haxhijaha,
me nderfimin nE kuader te parceles kadastrale nr.738-O ZK Qagllavic€, ti afrohen
parcel€s se dh€n€sit te k€tij pelqimi p6r 1m,;

o Deklaratdn / P€lqimin per paluajtshmerine, LRP.nr.l361/2020 dt.16.06.2020, sipas t€
ci1€s, z.Gani Sopi n€ cilEsine e pronarit t€ parcelds kadastrale nr737-0 ZK eagliavice,
pajtohet dhe jep p€lqimin qe fqinjet e tll z.Arian dhe znj.Flutura Haxhijahu, ,h[epi.,e 

"tyre ta ndertojne ne pron€n e tyre, p€rkat€sisht parcei€n kadastrale nr.73g -O Zf
Qagllavice, Pa e p€rfshir€ parcel€n e dh€n€sit t€ pelqimit, dhe pajtohen q€ t€ afrohen
deri ne 1m'nga kufiri i parcel€s s€ tij;

o V€rtetimet mbi obligimet tatimore te aplikuesve;
o Fotokopjet e dokumenteve te identifikimit, si dhe;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria eUrbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit te kerkesds n€ fjal€,
si dhe dokumentacionit t€ prezantuar me prova te bashkangSitura, konsultimit te
dokumenteve tE planifikimit p€r hap€sir€n ku gjendet lokaci6ni, planit Rreguliues
"Prishtina e Re - Zona Per€ndim", si dhe bazuar n€ iregullativ€n ligjore n€ fuqi.,gI le-i i
planifikimi! ndertimit dhe i procedur€s s€ pergjilhshme adilinistrative, projektit
konceptual,bazuar n€ nenin 13, pika 1.2rc UA te uMpu-se Nr. 06/2017 dt.23.Os.zOiz,Uu
vendosur njoftimin me date 22.05.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka
qendruar pes€ 5 dit€ n€ lokacionin n€ fjal€ dhe meq€ nd€rkohe kjo drejtori nuk ka-iranuar
ndonj€ verejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me proceduren-p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore.

Pas procedur€s s€ njoftimit publik, bazuar n€ konstatimet e m€ sip6rme,
rreguilativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit p€r Nd€rtim Nr. 04/L-ifO at.
31.05.2012. nenin 21 GLiglit p€r Planifikim Hap€sinor Nr. O+7t- -174 dt. Z1.O7.2Ol3. ,enin 7
dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.06/2077 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave p€r
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe ieje
rrenimi p€r kategorin€ e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar
se aplikuesit kantO prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti
konceptual i ptezantuar, €sht€ n€ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t6 pianit
Rregullues Urban p€r at€ hap€sire, si dhe n€ harmoni me rrethindry andaj konstatohet se
jan€ plotesuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ketyre kushteve
nd€rtimore.

Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si nd dispo zitl tevendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.
Shtoicd: Plani i situacionit:'zglidhlaLtrbane" , dhe manuali gjeodezik p€r ndarjen e parcel€s
kadastrale.
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fl.-...-/s]zefl
Udh€zim juridik Pala e pakenaqur me k€t€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj

drejtorie brenda afatit pr"i aO dit€;h, duke llogaritur nga dita e marrj-es n€ dor.zim te k€tij

vendimi. Bazuarne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet

te organi ePror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p€rpilua n€ kat€r (a) kopje identike dhe i d€rgohet Aplikuesve, n€! dosie

te lendes, kesaf drejtorie dhe Qendr€s p€r sh€rbim me qytetar€'

Kopja elektronike e k€tij vendimi ti dergoheil Drejtorise se Planifikimit strategjik dhe

ZnviUimit t€ eendrueshdm dhe Dreitorise s€ Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

05 Nr. 3s0/02-7048ry20 dt' 18'06'2020

Punoi, e Sektorit,

Kregare
(fryt

t-irc1e T nga 7

D*G;dr'banizmit - Komuna e Prishtines

Aclrcsa: rr. 'rRa.l,luern Zogoviq" nr. 't, 100u0, Prishtini-Kosovd
Jelefbn: + 3tr3 (0) 38221 24?

e-n'rail: urbarrizlript'ish tine'@rks- gov.net





Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE MT VIJTN NDTRTIMORE DHE

RRTGULLUESI NGA PLANI RREGULLUTS NE SISTTMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1
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